
 

Al personale docente tutto 

AlDSGA 

All’Albo 

                                                                                                                     Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina docente Referente d’istituto Prove Invalsi per l’a.s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999;  

VISTO il D.P.R. n. 80 del 28/03/2013,  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;  

VISTA la Legge n. 107, comma 83 del 13/07/2015 

TENUTO CONTO della disponibilità del Prof. Diana Giuseppe a ricoprire l’incarico di referente 

per le attività inerenti le prove INVALSI, nonché delle competenze professionali del docente per lo 

svolgimento dell’incarico per cui è causa; 

VISTA la delibera n°12 del Collegio dei Docenti del 05.09.2022 

DECRETA 

la nomina del Prof. Diana Giuseppe, quale Referente d’istituto per le Prove Invalsi, per l’a.s. 

2022/2023.  

COMPITI  

Nell’espletamento dell’incarico il prof. Diana Giuseppe rappresenterà il punto di riferimento 

all’interno della scuola per ciò che riguarda le attività inerenti il Sistema Nazionale di Valutazione e 

svolgerà le seguenti funzioni: 

 Collegarsi periodicamente al sito dell’Invalsi e controllare novità e date;  

 Scaricare il materiale relativo ai vari adempimenti e trasmetterlo alla dirigenza, alla segreteria e 

ai docenti delle classi coinvolte nelle prove;  

 Predisporre, con lo staff del dirigente, l’organizzazione delle somministrazioni delle prove 

INVALSI; 

 Presenziare a riunioni informative e, quando necessario, alle riunioni di staff;  

 Organizzare, in collaborazione con il Dirigente Scolastico, incontri operativi finalizzati a una 

lettura analitica dei risultati delle prove INVALSI dell’anno precedente e relazionare al Collegio 

docenti. 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                                        codice dell’Amministrazione digitale 




		2022-10-17T18:02:44+0200




